
B. O. del E.—Núm. 1 2 enero 1978 23

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiere la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto. 

Dado en Madrid a uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

21 REAL DECRETO 3335/1977, de 1 de diciembre, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente ejecu­
ción la concentración parcelaria de la zona de Ga­
llegos de Sobrinos (Avila).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Gallegos de Sobrinos (Avila) 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en 
solicitud de concentración dirigida al Ministerio de Agricul­
tura, han motivado la realización por el Instituto Nacional 
de Reforma? y Desarrollo Agrario de un estudio sobre las cir­
cunstancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada 
zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de llegar 
a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad pú­
blica.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día u¡no de diciembre de mil novecientos se­
tenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Ga­
llegos de Sobrinos (Avila).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por dos sectores del término municipal del 
mismo nombre. Dicho perímetro quedará en definitiva mo­
dificado de acuerdo con lo previsto en el articulo ciento se­
tenta y dos de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 
doce de enero de mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

22 REAL DECRETO 3336/1977, de 1 de diciembre, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente ejecu­
ción la concentración parcelaria de la zona de San 
Lorenzo de la Parrilla II (Cuenca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de San Lorenzo de la Parrilla II 
(Cuenca) puestos de manifiesto por los agricultores de la 
misma en solicitud de concentración dirigida al Ministerio de 
Agricultura, han motivado la realización por el Instituto Na­
cional de Reforma y Desarrollo Agrario de un estudio sobre 
las circunstancias y posibilidades técnicas que concurren en 
la citada zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia 
de llevar a cabo la concentración parcelaria por razón de uti­
lidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete,

DISPONGO:

Articulo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaría de la zona de San 
Lorenzo de la Parrilla ÍI (Cuenca).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil no? 
vecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

23 REAL DECRETO 3337/1977, de 1 de diciembre, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente ejecu­
ción la concentración parcelaria de la zona de Vi- 
lladavil-La Mella-Arzúa (La Coruña).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaría de la zona de Villaxiavil-La Mella-Arzúa (La 
Coruña) puestos de manifiesto por los agricultores de la mis­
ma en solicitud de concentración dirigida al Ministerio de. 
Agricultura, han motivado la realización por el Instituto Na­
cional de Reforma y Desarrollo Agrario de un estudio sobre 
las circunstancias y posibilidades técnicas que concurren en 
la citada zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia 
de llevar a cabo la concentración parcelaria por razón de uti­
lidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
mi su reunión del día uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de 
Villadavil-La Mella-Arzúa (La Coruña).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por la parte del término municipal de Arzúa, 
perteneciente a las parroquias de Santa María de Villadavil, San 
Pedro de Mella y Santa María de Arzúa. Dicho perímetro que­
dará en definitiva modificado de acuerdo con lo previsto en 
el articulo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma y Desa­
rrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres.

Articulo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución dé lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

24 REAL DECRETO 3338/1977, de 1 de diciembre, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente ejecu­
ción la concentración parcelaria de la zona de 
Cereo-Verdes (La Coruña).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaría de la zona de Cereo-Verdes (La Coruña) 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en 
solicitud de concentración dirigida al Ministerio de Agricul­
tura, han motivado la realización por el Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrario de un estudio sobre las cir­
cunstancias y posibilidades técnicas que concurren en la ci­
tada zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de 
llevar a cabo la concentración parcelaria por razón de utili­
dad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Ce­
reo-Verdes (La Coruña).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zoz>a seré, en prin­
cipio, el formado por la parte del término municipal de Co- 
ristanco, perteneciente a las parroquias de. Santa María de 
Cereo y San Adrián de Verdes, cuyos límites son los siguien­
tes: Norte, Ayuntamiento de Puenteceso: Sur. parroquia de 
Valencia y San Justo; Este, Ayuntamiento de Carballo, y 
Oeste, Ayuntamiento de Cabana. Dichq perímetro quedaré en


